בחינוך הממלכתי קרוע המורה בין אימוץ פרשנות מסורתית זו, לפחות בחלקה, לבין נקיטת הסברים מדעיים ביקורתיים.<sup>2</sup> ויש שהמורה יבליט את הזיקה לתרבויות המזרח הקדום; הדבר יכול לעורר עניין, אך בו בזמן הוא מעלה שאלות חדשות, ופעמים אף עלול להרחיק את התלמיד מעיון בחוק המקראי גופו. מעל הכול מרחפת בעיית הרלוונטיות של הטקסט.

\* נוסח מעודכן ומורחב של הרצאה שנשאתי בח' בתמוז תשס"ג (8 ביולי 2003) בירושלים, במסגרת הכינוס הבין-לאומי של מורים ומחנכים - "החינוך במבחן הזמן 5", והוא מוגש כאן לכבודו של ד"ר איתי זמון, בהערכה ובכרכה.

1 ליתר פירוט של הקשיים ראו לדוגמה: עיי מליץ, 'קשיים דידיקטיים בלימוד פרשת משפטים בכתה ג', בשדה חמי"ד, טז (תשל"ג), בעיקר עמ' 287-290 (על הוראת החוק בבית

בזמני לימוד התנ"ך היה עניין מלא התלהבות וחיוניות, אלה היו מהשעות היפות ביותר שהיו לילדים בית הספר. גם היום אפשר לעשות את הוראת התנ"ך למעניינת ולחיה, אם למורה יש קצת נשמה.<sup>44</sup>

תקוותנו היא שהדגשת הפן הערכי בשעת לימוד החוק המקראי תחיה את הוראת החוק ותחזיר ללימוד זה את הנשמה היתרה שראוי שתשרה בו.

44 טל בשן, 'דור המדבר', מעריב, ז' בשבט תשס"ג (10 בינואר 2003), סופשבוע, עמ' 52.